

RFC emisor:

Nombre emisor:

RFC receptor:

Nombre receptor:

Código postal del receptor:

Régimen fiscal receptor:

Uso CFDI:

CCI1606303A4

COSISA CORPORATIVO INTEGRAL CONSTRUCTOR

GEC950401659

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

24000

Personas Morales con Fines no Lucrativos

Gastos en general.

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Código postal, fecha y hora de emisión:

Efecto de comprobante:

Régimen fiscal:

Exportación:

DD28AFB6-639D-4AF0-8B00-A05E2ED1A35C

00001000000721834948

24020 2026-01-26 10:54:40

Ingreso

General de Ley Personas Morales

No aplica

Conceptos

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Cantidad                 | Clave de unidad | Unidad             | Valor unitario | Importe       | Descuento     |             | Objeto impuesto        |                        |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|-------------|------------------------|------------------------|
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 58,251.54      | 58,251.540000 |               |             | Sí objeto de impuesto. |                        |
| Descripción                     | 1.-SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANTICORROSIVO DE LAS TECHUMBRES DE PERGOLAS LETRERO DEL PARQUE ACUATICO MESAS DEL JARDIN COLUMNAS DEL COMEDOR CONSIDERANDO EL COLOR NEGRO MATE Y EL PRIMARIO EPOXIDO CATALIZADO. CONTRATO NUM. 197/2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor | Tasa o Cuota           | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 58,251.540000 | Tasa        | 16.00%                 | 9,320.246400           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |             |                        |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 22,172         | 22,172.000000 |               |             |                        | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 2.-SERVICIO DE INSTALACION DE SPOT LAMPARA EN PASILLO DE LOS BAÑOS DEL PARQUE ACUATICO. LAMPARA EMPOTRABLE LED PISO 9W EXTERIOR LUZ FRIA DE 4". INCLUYE: CONEXIONES SELLADOR DE SILICON CEMENTO MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor | Tasa o Cuota           | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 22,172.000000 | Tasa        | 16.00%                 | 3,547.520000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |             |                        |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 13,986.65      | 13,986.650000 |               |             |                        | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 3.-SERVICIO DE APLICACION DE PINTURA A LAS PAREDES DEL CUARTO DE MAQUINAS. INCLUYE: MATERIALES EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor | Tasa o Cuota           | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 13,986.650000 | Tasa        | 16.00%                 | 2,237.864000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |             |                        |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 43,617.46      | 43,617.460000 |               |             |                        | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 4.-SERVICIO DE VERIFICACION Y CORRECCION DE TODO EL SISTEMA HIDRAULICO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO QUE SE DETERMINE PERTINENTE. INCLUYE: ELABORACION DE SOPORTE PARA TUBERIA A BASE CONCRETO HECHO EN OBRA. CONEXIONES BOQUILLAS MATERIALES EQUIPO Y MANO DE OBRA.                                                                                                                                                                                                                                                                        |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor | Tasa o Cuota           | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 43,617.460000 | Tasa        | 16.00%                 | 6,978.793600           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |             |                        |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 48,256.30      | 48,256.300000 |               |             |                        | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 5.-SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL FALDON METALICO PRESENTAN UN DETERIORO AVANZADO GENERALIZADO TALES COMO DECOLORACION OXIDACION Y CORROSION DEBIDO A LA EXPOSICION A FACTORES AMBIENTALES COMO LA LUZ SOLAR LA SALINIDAD DEL AIRE POR LA CERCANIA AL MAR Y LA LLUVIA. ESTO HA PROVOCADO QUE VARIAS PARTES HAYAN IMPLOSIONADO Y ES POSIBLE QUE SE REQUIERA BAJAR EL FALDON PARA REALIZAR LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO QUE SE DETERMINEN PERTINENTES. A PESAR DE ESTA PROBLEMATICA NO REPRESENTA ALGUN RIESGO DE DESPRENDIMIENTO O CAIDA. |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor | Tasa o Cuota           | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 48,256.300000 | Tasa        | 16.00%                 | 7,721.008000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |             |                        |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 18,210.00      | 18,210.000000 |               |             |                        | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 6.-SERVICIO DE INSTALACION DE PASAMANOS DE ACERO INOXIDABLE O MATERIAL ANTICORROSIVO EN LAS ZONAS DE INGRESO A LA PISCINA CONFORME A NORMAS DE ACCESIBILIDAD CON LA ALTURA Y FIJACION ADECUADAS EN LA ALBERCA INCLUYE MATERIAL. MANO DE OBRA Y EQUIPO.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor | Tasa o Cuota           | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 18,210.000000 | Tasa        | 16.00%                 | 2,913.600000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |             |                        |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 12,750.00      | 12,750.000000 |               |             |                        | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 7.-SERVICIO DE NIVELACION A LAS 10 TAPAS DE LOS ESKIMMERS AL MISMO NIVEL QUE EL PISO CIRCUNDANTE UTILIZANDO MATERIALES RESISTENTES AL AGUA Y AL TRAFICO PEATONAL DE LA ALBERCA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor | Tasa o Cuota           | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 12,750.000000 | Tasa        | 16.00%                 | 2,040.000000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |             |                        |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 36,650.25      | 36,650.250000 |               |             |                        | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 8.-SERVICIO DE REPARACION E IMPERMIBILIZACION DE TECHO DEL AREA DE LOS SANITARIOS Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor | Tasa o Cuota           | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 36,650.250000 | Tasa        | 16.00%                 | 5,864.040000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |             |                        |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 26,120.00      | 26,120.000000 |               |             |                        | Sí objeto de impuesto. |

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Página 1 de 2

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Cantidad                 | Clave de unidad | Unidad             | Valor unitario | Importe       | Descuento     | Objeto impuesto |              |                        |
|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|-----------------|--------------|------------------------|
| Descripción                     | 9.-SERVICIO DE DESCARGA DEL INTERIOR DE 4 TANQUES DE 30" DE ARENA Y/O ZEOLITA PARA VERIFICACION DE FUNCIONAMIENTO DE LOS COLECTORES ASI COMO LIMPIEZA INCLUYE: RECARGA DE MATERIAL FILTRANTE ASI COMO EL ENSAMBLE; LIMPIEZA LUBRICACION Y AJUSTE DE 4 VALVULAS DE COMPUERTA (CABEZAL DE FILTRO) DE TANQUEDE 30" MATERIALES EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.                                 |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor     | Tasa o Cuota | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 26,120.000000 | Tasa            | 16.00%       | 4,179.200000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |                 |              |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 8,600.00       | 8,600.000000  |               |                 |              | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 10.-SERVICIO DE DESCARGA DEL INTERIOR DE 2 TANQUES DE 19" DE ARENA Y/O ZEOLITA PARA VERIFICACION DE FUNCIONAMIENTO DE LOS COLECTORES ASI COMO LA LIMPIEZA INCLUYE: RECARGA DE MATERIAL FILTRANTE ASI COMO EL ENSAMBLE; LIMPIEZA LUBRICACION Y AJUSTE DE 2 VALVULAS DE COMPUERTA (CABEZAL DE FILTRO) DE TANQUE DE 19" MATERIALES EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.                            |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor     | Tasa o Cuota | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 8,600.000000  | Tasa            | 16.00%       | 1,376.000000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |                 |              |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 46,800         | 46,800.000000 |               |                 |              | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 11.-SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO Y DESCONEXION ELECTRICA DE 8 MOTORES DE 7.5 HP C/U PARA SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE CAMBIO DE RODAMIENTO (BALEROS Y SELLO MECANICO) APLICACION DE BASE ANTICORROSIVA APLICACION DE PINTURA ESMALTE DEL CUARTO DE BOMBAS DE LOS JUEGOS ACUATICOS. INCLUYE: INSTALACION Y COLOCACION DE 8 MOTORES DE 7.5 HP C/U MATERIALES EQUIPO HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA. |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor     | Tasa o Cuota | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 46,800.000000 | Tasa            | 16.00%       | 7,488.000000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |                 |              |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 75,850.26      | 75,850.260000 |               |                 |              | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 12.-SERVICIO DE SUSTITUCION DE LAMINAS DE POLICARBONATO EN AREA DE PASILLO DE BAÑOS DEL PARQUE ACUATICO. INCLUYE: RETIRO DE POLICARBONATO EN MAL ESTADO RASPADO Y LIJADO DE ESTRUCTURA DE ACERO APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO APLICACION DE ACABADO ESMALTE ALQUIDALICO EN COLOR NEGRO MATE HERRAMIENTAS EQUIPO Y MANO DE OBRA.                                                        |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor     | Tasa o Cuota | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 75,850.260000 | Tasa            | 16.00%       | 12,136.041600          |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |                 |              |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 26,650.20      | 26,650.200000 |               |                 |              | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 13.-SERVICIO DE COLOCACION DE 12 LUMINARIAS LED DE 100W COLGANTES PARA AREA DE COMEDOR. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE DE LUMINARIAS EXISTENTES ALIMENTACION ELECTRICA DIVIDIDA EN 3 CIRCUITOS MATERIALES EQUIPO HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA .                                                                                                                                                  |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor     | Tasa o Cuota | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 26,650.200000 | Tasa            | 16.00%       | 4,264.032000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |                 |              |                        |
| 70111713                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1                        | E48             | Unidad de servicio | 38,850         | 38,850.000000 |               |                 |              | Sí objeto de impuesto. |
| Descripción                     | 14.-SERVICO MANTENIMIENTO ELECTRO-MECANICO DE 7 MOTORES PARA SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE CAMBIO DE RODAMIENTO (BALEROS Y SELLO MECANICO) APLICACION DE BASE ANTICORROSIVA APLICACION DE PINTURA ESMALTE EN CUARTO DE MAQUINAS DE LA ALBERCA. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO INSTALACION Y COLOCACION DE 7 MOTORES MATERIALES EQUIPO HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.                                   |                          |                 |                    | Impuesto       | Tipo          | Base          | Tipo Factor     | Tasa o Cuota | Importe                |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |                 |                    | IVA            | Traslado      | 38,850.000000 | Tasa            | 16.00%       | 6,216.010000           |
| Número de pedimento             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Número de cuenta predial |                 |                    |                |               |               |                 |              |                        |

|                 |                                  |                       |            |               |
|-----------------|----------------------------------|-----------------------|------------|---------------|
| Moneda:         | Peso Mexicano                    | Subtotal              |            | \$ 476,764.66 |
| Forma de pago:  | Por definir                      | Impuestos trasladados | IVA 16.00% | \$ 76,282.35  |
| Método de pago: | Pago en parcialidades o diferido | Total                 |            | \$ 553,047.01 |

Sello digital del CFDI:  
Cs2jMiKkkwsD8twa3KXxi0LUouYvokM6JNvlzkH7fITG8v5vNgVOvPrZWrewat5Eg1IEWRP7H8jsoirA+aXXA4e32oYpOnZiFiGpAPgujVI4DTGi67D9deULT3phqlAZ4GUnokvq3CW/ByOQbitVYcUykB2oeFIQYW9TeGLjdX5kvVvyfkBsNtR2MQDqU9gVK7P1hz0RrG9cXYmk6KJp2+qRvMVkelCCkyNE1Q3kYn6oCjxFCRsZM3V9gCVkjp1OWgqyqI9IzMpu0MWWianxRRFoGN/ddt4A6VNIJ4AXGT7Lljz3r6IW529HDCVE+hLx/82ySzzakP4elaoqc3bymg==

Sello digital del SAT:  
VMrcTRobllIQDagKGh5BzTFCcxWGUZCwEaEMSc55zTpwdMml4Fj+N69dOnFzl/qn4yjr27M5+KV/D8wizxf/OHGDcA99hHilrqqmp17yhf+Ae6og7JEDsQGKPNq5jklA6QXv8B8/MQ0ntpUW SXsgDWtqnGUOFTuuAl97TO74GAfnHwx2GMrRBL90dsQFUD03RXLV5gOO87r7M7Q599pNAVHhP0+bKDj27TCBn1e07eVqNbSedzZ7pQYWRClnW4xQpHm9Ew2n0F7cysAD1KKojz53zNzP8oPPurm8ORv4tgJ4ElskoflkwjainNVUMCRAeMMmoSf4QEGLnWvQWhLw==



Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

[1.1][DD28AFB6-639D-4AF0-8B00-A05E2ED1A35C][2026-01-27T10:56:31][SAT970701NN3][Cs2jMiKkkwsD8twa3KXxi0LUouYvokM6JNvlzkH7fITG8v5vNgVOvPrZWrewat5Eg1IEWRP7H8jsoirA+aXXA4e32oYpOnZiFiGpAPgujVI4DTGi67D9deULT3phqlAZ4GUnokvq3CW/ByOQbitVYcUykB2oeFIQYW9TeGLjdX5kvVvyfkBsNtR2MQDqU9gVK7P1hz0RrG9cXYmk6KJp2+qRvMVkelCCkyNE1Q3kYn6oCjxFCRsZM3V9gCVkjp1OWgqyqI9IzMpu0MWWianxRRFoGN/ddt4A6VNIJ4AXGT7Lljz3r6IW529HDCVE+hLx/82ySzzakP4elaoqc3bymg==][00001000000705250068]]

RFC del proveedor de certificación:

SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación:

2026-01-27 10:56:31

No. de serie del certificado SAT

00001000000705250068

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Página 2 de 2